UBND HUYỆN ĐẠ HUOAI

TRUNG TÂM GDNN – GDTX

Số:  184 /TB-TT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đạ Huoai, ngày  08 tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Kế hoạch tuyển sinh đào tạo lái xe mô tô hai bánh hạng A1 (đợt 1/2025)

Căn cứ Kế hoạch số 155/KH-TT ngày 09 tháng 4 năm 2025 của Trung tâm

GDNN – GDTX huyện Đạ Huoai về việc ban hành Kế hoạch Đào tạo, sát hạch

lái xe mô tô hạng A1 năm 2025;

Căn cứ vào nhu cầu đào tạo sát hạch Giấy phép lái xe mô tô hạng A1 của

người dân trong và ngoài huyện, Trung tâm GDNN – GDTX huyện Đạ Huoai

thông báo như sau:

1. Đối tượng và số lượng tuyển sinh

- Công dân Việt Nam đủ 18 tuổi tính theo ngày sinh; Có đủ sức khỏe theo

quy định của Luật được đăng ký tham tham học tập và dự thi sát hạch cấp giấy

phép lái xe mô tô hai bánh hạng A1 do Trung tâm phối hợp với Phòng Cảnh sát

giao thông – PC08, Công an tỉnh Lâm Đồng để tổ chức.

- Số lượng tuyển sinh: Khoảng từ 280 đến 350 hồ sơ kể cả hồ sơ thi lại. (số

lượng phân bổ cho từng cơ sở theo kế hoạch số 155/KH-TT ngày 09 tháng 4 năm

2025).

2. Hồ sơ đăng ký

- 01 chứng minh nhân dân phô tô, căn cước công dân phô tô hoặc căn cước

phô tô còn hiệu lực.

- 01 đơn đề nghị học, sát hạch để cấp giấy phép lái xe điền theo mẫu hoặc in

ra từ phần mềm.

- 01 Giấy khám sức khoẻ của người lái xe do cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đủ

tiêu chuẩn theo quy định của pháp luật về khám bệnh, chữa bệnh cấp còn hiệu lực.

- Giấy phép lái xe ô tô phô tô còn hiệu lực (nếu có).

3. Học phí học lý thuyết và thực hành

- Đối với học viên chưa có Giấy phép lái xe ô tô: 200.000 đồng/học

viên/khóa học.

- Đối với học viên đã có Giấy phép lái xe ô tô: 100.000 đồng/học

viên/khóa học.

Lưu ý: Học viên nộp học phí ngay tại thời điểm nộp hồ sơ đăng ký đào tạo

và thi sát hạch; học phí sẽ được nộp vào tài khoản số: 5411201004177 của

Trung tâm Tại: Ngân hàng Agribank CN Trung tâm Đạ Huoai (mã ngân hàng:

68204005). Trường hợp đặt biệt học viên nộp bằng tiền mặt thì người nhận hồ

sơ + tiền mặt của học viên đăng ký có trách nhiệm nhận và chuyển vào tài

khoản nêu trên chậm đến 8 giờ ngày liền sau ngày nhận hồ sơ. Thủ tục thu nhận

học phí theo đúng quy định hiện hành, giao kế toán phụ trách của Trung tâm

hướng dẫn thực hiện.

4. Lệ phí thi sát hạch, cấp giấy phép lái xe mô tô hai bánh hạng A1:
Theo quy định của đơn vị tổ chức thi và cấp giấy phép lái xe mô tô hạng A1.

5. Thời gian nhận hồ sơ

- Khung thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày ban hành thông báo đến 16 giờ,

ngày 23/5/2025.

- Thời gian nhận hồ sơ trong tuần: Từ thứ Hai đến thứ Sáu hàng tuần. Buổi

sáng từ 8 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút, buổi chiều từ 14 giờ 00 phút đến 17

giờ, trường hợp giai đơạn cao điểm sẽ tăng cường thêm thời gian nhận hồ sơ vào

ngày thứ Bảy hàng tuần.

6. Địa điểm nhận hồ sơ đăng ký

Trung tâm GDNN – GDTX huyện Đạ Huoai tổ chức nhận hồ sơ đăng ký

của người học có nhu cầu tại 03 địa điểm dưới đây:

- Tại Cơ sở chính Trung tâm GDNN – GDTX huyện Đạ Huoai, địa chỉ: Số

113, đường Quang Trung, tổ dân phố 2A, thị trấn Đạ Tẻh, huyện Đạ Huoai.

Người nhận hồ sơ: Phương Thị Thúy Nga, số điện thoại liên hệ: 0908

958 307.

- Tại Cơ sở 1 Trung tâm GDNN – GDTX huyện Đạ Huoai, địa chỉ: Số 11,

đường Nguyễn Thái Học, tổ dân phố 3, thị trấn Mađaguôi, huyện Đạ Huoai.

Người nhận hồ sơ: Hồ Thị Hiên, số điện thoại liên hệ 0916 874 019; Võ

Hoài Trung số điện thoại liên hệ 0975 359 926.

- Tại Cơ sở 2 Trung tâm GDNN – GDTX huyện Đạ Huoai, địa chỉ: Tổ dân

phố 12, thị trấn Cát Tiên, huyện Đạ Huoai.

Người nhận hồ sơ: Trần Thị Yến, số điện thoại liên hệ: 0916 159 736.

7. Thời gian học lý thuyết và thực hành: Có lịch cụ thể thông báo khi học

viên nộp hồ sơ đăng ký.

8. Thời gian, địa điểm thi thử, thi sát hạch

- Có lịch cụ thể thông báo đến học viên trong thời gian tham gia học.

- Địa điểm thi thử, thi sát hạch: Tại Cơ sở 1 Trung tâm GDNN – GDTX

huyện Đạ Huoai, địa chỉ: Số 11, đường Nguyễn Thái Học, tổ dân phố 3, thị

trấn Mađaguôi, huyện Đạ Huoai, tỉnh Lâm Đồng.

Trên đây là Thông báo kế hoạch tuyển sinh đào tạo lái xe mô tô hạng A1

của Trung tâm GDNN – GDTX huyện Đạ Huoai. Kính đề nghị Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn, các trường Trung học phổ thông trên địa bàn huyện Đạ Huoai

thông báo đến nhân dân và các em học sinh có nhu cầu được biết và nộp hồ sơ

đăng ký theo quy định./.

Nơi nhận:

- UBND huyện Đạ Huoai (Báo cáo);

- Giám đốc, các Phó Giám đốc (Báo cáo);

- UBND các xã, thị trấn (Phối hợp);

- Các trường THPT trên địa bàn huyện (Phối hợp);

- Tổ ĐTN-HN (Thực hiện);

- Tổ HC-TH (Thực hiện);

- Niên yết tại bảng tin của Trung tâm tại 03 cơ sở;

- Lưu VT; Đc Trung PT lái xe A1.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Kim Cường

		2025-05-12T11:26:37+0700
	Việt Nam
	Lê Kim Cường<cuonglk.dateh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-12T14:40:41+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP - GIÁO DỤC THƯỜNG XUYÊN<ttgdnndahuoai@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!